



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ขอเชิญชวนเข้าร่วมเสนอราคาโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

ขอบเขตงาน

ก่อสร้างถนนหินคลุก

เส้นที่ ๑ ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

เส้นที่ ๒ ขนาดกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๙๗,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ จึงขอเชิญท่านเข้าเสนอราคางานจ้างตามโครงการดังกล่าวในวันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ณ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ระหว่างเวลา ๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น หากพ้นกำหนดดังกล่าวแล้วจะถือว่าท่านไม่ประสงค์จะเสนอราคาจ้างตามโครงการดังกล่าว ทั้งนี้สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๔๙๗๖๒๑๘ , ๐๔๔๔๕๕๕๖๑๙ หรือ www.semaya.go.th

จึงประกาศเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่





ใบเสนอราคา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

๑. ข้าพเจ้า.....โดย.....

อยู่บ้านเลขที่.....หมู่ที่.....ถนน.....ตำบล/แขวง.....
อำเภอ/เขต.....จังหวัด.....โทร.....ผู้ลงนาม
ข้าพเจ้านี้ ได้พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ ในเอกสารโดยตลอดและยอมรับข้อกำหนด และเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่า
ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนด และไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่น อยู่ในขณะยื่นเสนอราคาครั้งนี้

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอที่จะทำงาน ตาม
ข้อกำหนดเงื่อนไขแบบรูป รายการละเอียดแห่งเอกสารเสนอราคา ตามราคาดังกล่าวที่ได้รับไว้ในบัญชีรายการ
ก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา แนบท้ายใบเสนอราคานี้ เป็นเงินรวมทั้งสิ้น.....บาท
(.....) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ
และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา.....วัน นับแต่วันเสนอราคาและองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
อาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ยึดไปตามเหตุผลอันสมควร
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลร้องขอ

๔. กำหนดเวลาส่งมอบ ข้าพเจ้ารับรองที่จะเริ่มทำงานตามสัญญาทันที หรือทันทีที่ได้รับแจ้งจากองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเสมาใหญ่ว่าได้เริ่มทำงานตามสัญญา (แล้วแต่ข้อตกลงในสัญญาจ้างก่อสร้าง) และจะส่งมอบงานตามเอกสาร
เสนอราคา โดยครบถ้วนถูกต้องภายใน.....วัน นับถัดจากวันเริ่มทำงานตามสัญญา

๕. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้ชนะการเสนอราคา ข้าพเจ้ารับรองที่จะ

๕.๑ ทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้ไปทำสัญญา

๕.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามโครงการให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ก่อน หรือในกรณีที่
ได้ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนร้อยละห้า (๕ %) ของราคาตามสัญญาที่ได้รับไว้ในใบเสนอราคานี้เป็นหลักประกันการ
ปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ายินดีชดเชยค่าเสียหายใดที่อาจมีแก่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเสมาใหญ่ และองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้เสนอราคาได้ หรือ
องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่อาจเรียกเสนอราคาใหม่ก็ได้

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่า องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้หรือใบเสนอราคา
ใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

๗. เพื่อเป็นหลักประกันในการปฏิบัติโดยถูกต้องตามที่ได้ทำความเข้าใจและตามความผูกพันแห่งคำเสนอนี้ ข้าพเจ้า
ขอมอบ.....เพื่อเป็นหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงิน.....บาท
มาพร้อมกันนี้

๘. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้ โดยละเอียดแล้วและ
เข้าใจดีว่า องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาด หรือตกหล่น

๙. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกันโดยไม่ชอบด้วย
กฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วน บริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคาในคราวเดียวกัน

เสนอมา ณ วันที่.....เดือน.....พ.ศ.

(ลงชื่อ).....

(.....)

ตำแหน่ง.....ประทับตรา (ถ้ามี)

บัญชีแสดงรายการวัสดุก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง
ปริมณฑล

ก่อสร้างถนนหินคลุก
เส้นที่ 1 ขนาดกว้างประมาณ 4 เมตร ยาวประมาณ 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร
เส้นที่ 2 ขนาดกว้างประมาณ 5 เมตร ยาวประมาณ 60 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 45.00 ลูกบาศก์เมตร
รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 165 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าวัดบ้านไร่อยู่ไปโคกหนองแก่ง บ้านไร่อยู่ หมู่ที่ 9 ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดเกลี่ยแต่งคันทางเดิม		ตร.ม.						
2	งานผิวทาง								
	- หินคลุกเกรดเกลี่ยปรับแต่งและบด		ตร.ม.						
	อัดแน่นให้เรียบร้อย								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								บาท	
ค่าดำเนินการและกำไร								บาท	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม								บาท	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								บาท	
ตัวอักษร									

(ลงชื่อ) _____ ผู้เสนอราคา
(_____)
ตำแหน่ง.....
ทงก./บริษัท.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ. ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๑๓,๗๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก เส้นที่ ๑ ขนาดกว้างประมาณ ๔ เมตร ยาวประมาณ ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร เส้นที่ ๒ ขนาดกว้างประมาณ ๕ เมตร ยาวประมาณ ๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย.บริเวณเส้นทางจากหน้าวัดบ้านไร่อ้อย ไปโคกหนองแขง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๙๗,๓๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวนิตา	บรรดาศักดิ์	กรรมการ
๓. นายสรายุทธิ	อ่องพิมาย	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าวัดบ้านไร่อ้อยไปโคกหนองแขวง บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ 9 ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่ ข.ร.ร./2563....
 ขนาดโครงการ เส้นที่ 1 ขนาดกว้างประมาณ 4 เมตร ยาวประมาณ 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร
 เส้นที่ 2 ขนาดกว้างประมาณ 5 เมตร ยาวประมาณ 60 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 45.00 ลูกบาศก์เมตร
 รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 165 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,100.00	1.59	1,749.00	1.3624	2.17	2,382.84
2	งานผิวทาง							
	- หินคลุกเกรดเกลี่ยปรับแต่งและบด	ตร.ม.	165.00	867.09	143,069.85	1.3624	1,181.32	194,918.36
	อัดแน่นให้เรียบร้อย							
					144,818.85	รวม		197,301.20
					คิดเป็นประมาณการ			197,300.00
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					=			144,818.85
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=			1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 19 พฤษภาคม 2563

ผู้ประมาณราคา นายสรายุติ อ่องพิมาย

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิงขรณ์ สิงขราสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววนิดา บรรดาศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรายุติ อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บำรุงราษฎร์ หมู่ที่ 9 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	ส่งตัวอย่างวัสดุทดสอบ	รวม/วัน	รวม	15	
3	งานปรับปรุงผิวพื้นทาง	1,000 ตร.ม./วัน	1,100 ตร.ม.	1	
4	งานลงหินคลุก	300 ลบ.ม./วัน	165 ลบ.ม.	1	
5	งานบดทับเครื่องจักร	2,700 ลบ.ม./วัน	165 ลบ.ม.	1	
6	งานทดสอบความหนาแน่น	รวม/วัน	รวม	15	
7	ป้ายโครงการ	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				39	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

39

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสรวิชัย อ่องพิมาย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน